50 5ª feira | 04/Mai/2017  - Edição nº 9937

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

Indústria de Cal Rio Grande Ltda. torna público que irá requerer ao IAP, a Renovação
da Licença de Operação para beneficiamento de calcário e associados instalada na
Estrada Francisco de Lara Vaz, Km 06, Almirante Tamandaré, PR.

36178/2017

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Katia Costa Cardoso, CPF: 071.520.368-10 torna público que irá requerer ao IAP, a
Licença de Instalação para Silos de Armazenamento de Grãos a ser implantada no
Lote B e Lote 19, 12-1º parte da Colônia Goioerê - s/n, Zona Rural, Goioerê-PR.

35572/2017

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
DAVID DALLAGNOL torna público que irá requerer ao IAP, a Licença de Ins-
talação para SUINOCULTURA a ser implantada Lote Rural nº18, Concordia do
Oeste, Toledo-PR.

36369/2017

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Elison Pianaro Angelo  e   Ronaldo José Filos torna público que irá requerer ao
IAP, a Licença de Instalação para implantação do loteamento Lagoa Dourada a ser
implantada na Av. Noé Rebesco, s/n, Bairro Lagoa, no município de Iratí  PR. .

36468/2017

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
O Sr. MANUEL HENRIQUE RODRIGUES MACHADO  torna público que irá
requerer ao IAP, a Licença Prévia para Loteamento de Chácaras de Lazer a ser
implantada no Lote de terras rural C, da Gleba 1 da Colônia Tapejara, Município
de Tapejara - PR.WW

36218/2017

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
CELSO NATAL KLEINUBING E SILVANA A. KLEINUBING torna público que
recebeu do IAP, a Licença de Operação para PISCICULTURA DE ADULTOS
instalada no LR 4-B, LINHA SANGA FUNDA, Município de OURO VERDE DO
OESTE, Estado do Paraná. Validade: 04.11.2018.

35690/2017

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
Adelino José de Melo torna público que irá requerer ao IAP, a Licença Simplificada
para 05 FORNOS DE CARVÃO VEGETAL a ser implantada na localidade do
Morro Azul, município de Jaguairaíva/PR.

36112/2017

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Claudia Regina Peluso da Silva torna público que irá requerer ao IAP, a Licença
Prévia para Loteamento a ser implantada Sitio do Campo - Morretes.

34820/2017

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Eduardo Antonio Wasnieski e outros  torna público que irá requerer ao IAP, a Licença
de Instalação para empreedimento avicultura de corte a ser implantada no lote nº39-A
da gleba 19-DV, localizado na linha Santa Lucia município de Dois Vizinhos - PR.

36096/2017

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
VALDEMIR MACHADO, inscrito no CPF 793.821.939-87 torna público que
recebeu do IAP, a Licença de Instalação para AVICULTURA DE CORTE a ser
implantada na Linha Hortelã, no município de Capitão Leônidas Marques - PR.

36084/2017

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Eduardo Antonio Wasnieski e outros  torna público que recebeu do IAP, a Licença
Prévia para empreedimento avicultura de corte a ser implantada lote nº39-A da
gleba 19-DV, localizado na linha Santa Lucia município de Dois Vizinhos - PR.
Venc. 01/03/2018.

36095/2017

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA SIMPLIFICADA
DANIEL GALVAN E GIORGIA FREIRE GALVAN torna público que recebeu
do IAP, a Licença Simplificada para avicultura de corte a ser implantada no lote
nº107-D, gleba nº52-FB, na linha Vista Alegre, município de Enéas Marques - PR.
Validade 01/03/2016.

35997/2017

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE
OPERAÇÃO

JULIO SPORNE - ME  torna público que irá requerer ao IAP, a Renovação da
Licença de Operação para Atividade de Servicos de Lavagem, Lubrificacao e po-
limento de veiculos automotores instalada na Rua Otavio Bastos Neto, 30, bairro
lagoa, Municipio de Irati, Estado do Parana.

36330/2017

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Rafael Pszybylski CPF/MF torna público que irá requerer ao IAP, a Licença de
Instalação para loteamento residência  a ser implantada no lote nº 69,70-A,70/1 -
Gleba Patrimônio Sarandi - Munícipio de Maringá-PR .

36242/2017

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
VALDEMIR MACHADO, inscrito no CPF 793.821.939-87 torna público que irá
requerer ao IAP, a Licença de Operação para AVICULTURA DE CORTE instalada
na Linha Hortelã, no município de Capitão Leônidas Marques - PR.

36085/2017

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
Sergio Shigueo Yabumoto e outros torna público que irá requerer ao IAP, a Licença
Prévia para Piscicultura de engorda, abate e comercialização a ser implantada Lote
de terras sob n° 29-P-Rem., subd. do lote n° 29, Gleba n° 10-Palmital, do Núcleo
Cruzeiro, no mun. de Umuarama/PR.

36221/2017

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA
SIMPLIFICADA

DANIEL GALVAN E GIORGIA FREIRE GALVAN  torna público que irá
requerer ao IAP, a Renovação de Licença Simplificada para avicultura de corte
implantada no lote nº107-D, gleba nº52-FB, na linha Vista Alegre, município de
Enéas Marques - PR.

35999/2017

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
CELSO JASPER,  torna público que irá requerer ao IAP, a Licença Prévia para
AMPLIAÇÃO SUINOCULTURA DE TERMINAÇÃO a ser implantada no LOTE
RURAL 114-B-2 GL.08 COL. PINDORAMA, ESTRADA USINA VELHA, Mu-
nicípio de CAFELÂNDIA, Estado do Paraná.

35796/2017

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA
RONALDO TREVISO torna público que irá requerer ao IAP, a Licença Prévia para
AMPLIAÇÃO DE AVICULTURA a ser implantada LINHA FLOR DA SERRA,
MUNICIPIO DE GUARANIAÇU - PR.

35902/2017

MATA DE SANTA GENEBRA TRANSMISSÃO S.A.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL MSG N.º 008/2017

Objeto: contratação de Plano de Saúde e Odontológico, tipo coletivo
empresarial. Preço Máximo: R$ 767.000,00. Data de Recebimento das
Propostas: 17 de maio de 2017, às 10h00. Local de Recebimento e
Abertura das Propostas: Rua Real Grandeza n.º 274, Térreo, Botafogo, Rio
de Janeiro/RJ. Informações Complementares: O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos no site da MSG www.msgtrans.com.br, e encontram-se
à disposição de todos os interessados na Rua Real Grandeza n.º 274,
Térreo, Botafogo, Rio de Janeiro/RJ. Também poderão ser solicitados
através do e-mail licitacoes@msgtrans.com.br. Informações adicionais:
Telefone (21) 2538 8498.

Diretor de Contratos

36901/2017

MATA DE SANTA GENEBRA TRANSMISSÃO S.A.

EXTRATO DO CONTRATO MSG Nº 009/2017
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2017. PROCESSO n.º 2017.01007.
OBJETO: Contratação de serviços de telefonia móvel. CONTRATADA:
TELEFONICA BRASIL S.A. CNPJ n.º: 02.558.157/0001-62. VALOR
GLOBAL: R$ 69.084,00. VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da
publicação do extrato do Contrato. RECURSOS: rubrica “Custos da
Administração”, previstos no Plano de Negócios – aprovado da MSG. DATA
DA ASSINATURA: 03/05/2017. Diretor-Presidente, Diretor de Contratos e
Diretor de Administração e Compliance.

36902/2017

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO 169/2016
A FUNPAR torna público a Decisão Administrativa proferida pela Pregoeira
em 03/05/2017, restando cancelado o Preço Registrado em 03/02/2017 pela
empresa DIMACI PR – Material Cirúrgico Ltda. para o item 02 do Pregão
Presencial nº 1057/2016 e registrar novo preço, vigência até 16/01/2018 com
a licitante CAOBIANCO Materiais Médicos e Hospitalares Ltda. EPP,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob
nº 80.246.309/0001-03,, conforme segue:
ITEM PRODUTO PREÇO
CAOBIANCO – Valor anual estimado R$ 64,350

02 Filtro de barreira (Filtro auto umidificador de
barreira bacteriana e viral adulto) uti adulto. 13,00

Daniele de Fátima Kinseler - Pregoeira/FUNPAR

37013/2017

CÓDIGO LOCALIZADOR:
305855017

Documento emitido em 04/05/2017 09:19:03.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9937 | 04/05/2017 | PÁG. 50

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

danielle
Realce